8 f. Julius . . . R.: vgl. Leibniz' Excerpt aus Dal Pozzo: Maraviglie Heroiche, Verona 1678; [HANNOVER NLB Ms XXIII 181, 2, 5 Bl. 56–57](#), hier Bl. 56^r, und in dessen Vorlage S. 70.

142. EXZERPT AUS
[16900600.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [HANNOVER NLB Ms XXIII 47\(1\) Bl. 153](#). Unregelmäßiger Zettel.

5

In libro copiali St. Ecclesiae Northemensis ubi describuntur sigilla, distinguuntur literae capitales, et textuales[.]

143. AUFZ.

[Nach Juni 1690.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms XXIII 47\(1\) Bl. 154r°/v° \(=51148 L an\)](#). 4°. 1 1/2 S.

Aquila serpentem ungue stringens, insigne Guelforum esse putatur. *Ciaconius in [...] vita Clementis IV. memorat eum Ex*ilius Florentinis in auxilium Caroli Andegavensis contra Manfredum proficiscentibus clypeos [...] ferendos dedisse, in quibus imago rubentis Aquila caeruleum draconem unguibus subjectum prementis illud urbi deinde restituti Guelfi continuarunt[.] Erat enim [...] coccinea aquila [...] argenteae impressa areae draconem caeruleum sibi subjectum acutis unguibus calcans.**

Porro Ciampinus veteribus Musivorum monimentis parte I. cap. 3. pag. 30 haec etiam fig. 2. exhibit quale stemma fautoribus suis *Gibellinis Fridericus II. imp. concesserit. Idem Ciampinus[.]*

(+ In Conradum versus qui mihi ad Guelforum symbolum adducere videtur:
 ⟨ – ⟩ aquilae ab ⟨ – – matum⟩[.]

ead. Tab. 16. exhibet januam *Ecclesiae S. Laurentii in agro Verano, [...] in infimis ejus oris seu postium extremitate visitur Leo, sub ipso poste jacens sive [...] prosiliens, eique velut pro basi est[.] In medio Epistylie stat Aquila expandis alis et ungue serpentem tenens.* Janua Ecclesiae sanctorum Johannis et Pauli valde conformis est huic S. Laurentii, et ab eodem Ciampino exhibetur fig. 3. sed Aquila loco serpentis leunculum unguibus tenet, sive aliud animal neque enim satis agnosci potest imago aevo corrosa. Inspicatur tamen Ciampinus has Ecclesiarum januas esse Guelficis motibus admodum vetustiores refertque sese ad symbola Aegyptiorum[.] Hos Horus Apollo refert leones vigiliis symbola tanquam custodes templorum claustris pinxisse. Leones in gradibus throni Salomonis[,]

⟨Anastasii⟩ consulis Romani thronum cum leonibus exhibit *Alexand< – > Wilthemius* in [...] *Diptycho Leodiensi*, unde *transcripsit Ferrarius* [...] *de re vestiaria pag.* [...] 60 tab. d. leones in fontibus Sidonis Apollinaris. Et Pausanias in Boeoticis tumulis Thebanorum qui in acie adversus Philippum ceciderunt insigne additam leonem et Ptolemaeus He⟨phaestion⟩ apud Photium, leonem symbolum Herculei roboris. Elegans sacrophagum in villa ⟨ – oni⟩ ducis Malthaei, ubi duo leones sacrophagum sustinentes, et exemplar refert spurius MScr< – >.— sect. 2. art. 9. In lectorum coronis ex leonis rictu canales apud Romanes erumpebant[,] videri adhuc in foro boario prope Ecclesiam S. Mariae liberatricis. Obeliscus vaticanus antequam e suo loco amoveretur jam stabat super leonibus aeneis tanquam talis quod etsi Dominicus Fontana diss⟨imulaverat⟩, et Mich. Mercatus in suis (Credo quia volebant credi inventores leonum []) *Jannottus Manetti de vita et gestis Nic. V.* in Mso. *tractatu qui exstat in [...] Medicea et in Vaticana [...] n. 2046.* refert jam tum his ⟨jun – ⟩ fuisse[.]